Reciclagem de Resíduos Sólidos, conforme determinação do Ministério Público Estadual por
meio do TAC 01/13, além do que a referida área foi avaliada acima do valor dos lotes a ser
repassada  para  o particular, ou seja,  a  área do  particular  foi  avaliada  em R$272.081,75
(duzentos  e  setenta  e  dois  mil  oitenta  e  um reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  e  a  do
Município em R$258.756,80 (duzentos e cinqüenta e oito mil setecentos e cinqüenta e seis
reais e oitenta centavos), portanto a referida permuta não acarretará qualquer ônus para o
Município de Domingos Martins.
Destaca-se que a permuta é instrumento de transferência de imóvel pertencente a particular
para o Poder Público e deste para o mesmo particular que, por suas características, deverá